
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 
 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

     

 

Prot. n. (vedi segnatura) 
  

Agli Atti  
All’albo on line 

 
 
DETERMINA per il conferimento di un incarico annuale al 31/08/2026 nel profilo di Collaboratore Scolastico 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO L’articolo 554 del D.L.vo n. 297/94, concernente il testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO Il D.M. 19.4.2001, n. 75 Elenchi, graduatorie provinciali ad esaurimento e conseguente 
inserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto per il conferimento di supplenze al 
personale A.T.A.; 

VISTO Il D.M. 13 dicembre 2000, n. 430 Regolamento supplenze ATA; 

VISTO Il verbale dell’INPS n. 000701332025093010184988 del 30/09/2025 in cui il collaboratore 
scolastico viene collocato a riposo per inidoneità permanente al servizio;   

VISTA La Nota ministeriale 157048 del 9 luglio 2025 -Anno scolastico 2025 2026 Istruzioni e 
indicazioni operative supplenze personale docente educativo ATA; 

VISTA La nota Ufficiale n. 0005429 del 12/09/2025 dell’USP di Terni; 

CONSIDERATA La disponibilità di un posto vacante e disponibile al 31/08/2026 nel profilo di Collaboratore 
Scolastico; 

VERIFICATO  L'esaurimento delle Graduatorie Provinciali (GAE e/o GPS) e la conclusione delle relative 
procedure di nomina di competenza dell'USP di Terni; 

CONSIDERATA La necessità e l'urgenza indifferibile di procedere alla copertura del posto al fine di 
garantire l'ordinario funzionamento dei servizi scolastici, la vigilanza e l'assistenza agli 
alunni, la pulizia e l'igiene dei locali scolastici;  

CONSIDERATO  L’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 
costituzionalmente garantito; 

CONSIDERATO che il posto vacante e disponibile deve essere conferito con la massima tempestività; 

 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008482 - 11/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/


 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 
 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

     

DETERMINA 

1. di avviare la procedura per il conferimento di un incarico annuale fino al 31/08/2026 nel profilo di 
Collaboratore Scolastico per 36 ore settimanali; 

2. Di avviare la procedura di convocazione del personale, attingendo dalle Graduatorie di Istituto di prima, 
seconda e terza Fascia vigenti; 

3. Di disporre che la convocazione degli aspiranti avvenga in modalità telematica tramite il portale 
istituzionale SIDI, in base all'ordine di graduatoria, specificando le modalità e i termini per l'accettazione e 
l'eventuale presa di servizio; 

4. Di incaricare l'Ufficio di Segreteria per gli adempimenti amministrativi e contabili connessi alla stipula del 
contratto, inclusa la registrazione del contratto al SIDI. 

5. Di procedere alla stipula del contratto a partire dal 13/10/2025 fino al 31/08/2026; 
6. Che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web 

dell’istituzione scolastica www.icbrin.edu.it nella sezione “Amministrazione trasparente. 

 

Terni, 11 ottobre 2025  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Linda Usai 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs 82/2005 s.m.i e norme connesse 

 
 

 
 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008482 - 11/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/

		2025-10-11T09:54:55+0000
	Linda Usai




